Jósával az megnevezett marhát Boiér Jánosnak mindjárást bocsát-

tasd kezében. Nec secus facturus.

Dátum Albae Juliae die 13. Dec. a. d. 1599.

Michael vaivoda m. p.

Külczím: Egregio, prudenti et eireumspeeto Stephano Pidacher, judiei

primario elv. nostrae Koloswariensis ete. nobis dileeto.

(Eredetije, a nagy oláh vajda-peesétfel lezárva, a Kolozsvár városi levéltárban.

Fase. m. nr. 10.)

LXI.

Gyulafehérvár, 1599. deczember 15.

Mihály vajda. Besztercéétl kopjak küldését rendeli.

Michael, Valachiae Transalpinae vaivoda stb.

Prudentes et circumspecti, nobis dilecti stb.

Hagyjuk és parancsoljuk, hogy valamennyi kapját készen az kapja-

csinálóknál találtok, mindjárást Fejérvárra küldjétek, kapja-vasat is

azonképpen, úgy mint mindenek felett . . . ezerét, ha penig készen

annyi nem leszen. szerét tegyétek, és mindjárást hozzánk küldjétek,

az árát mindennek megadatjuk. Secus non fact-uri.

Dátum Albae Juliae, die 15. Decembris, anno domini 1599.

Michael vaivoda m. p.

Latin külczím: Besztereze város tanácsának.

(Eredeti, oláh vajdai pecsétes levél a beszterezei vármegyei levéltárban.)

Lxn.

Szász-Sebes, 1599. deczember 16.

Szászsebes és a hozzátartozó falvak hitlevele Mihály vajda számára a császár-

ral kötött új confoederatiora letett eskürl.

Nos Joannes Lütz regius, et Joannes Sartor sedis judices,

caeterique jurati cives civitatis Sabesiensis, notum facimus tenoré

praesentiura significantes, quibus expedit universis, quod cum ex
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edictü ill'"' Miehaelis, Valaehiae Transalpinensis vaivodae, Sacrae

0. Rqiie M*'"' eonsiliarii, per Transylvaniam locumtenentis, et ejus-

dem cis Transylvaniam et partiimi ei snbjectarura fines exercitus

generális eapitanei in generaübus comitiis Albae Juliae, a. dni

15119. ad diem 20. mensis Nov. proxinie praeteritum celebratis,

saneituin sit. ut liiijus regni nova coníbeder^tio cuni Sacra 0.

Rque MH Rudolpho Secundo Rom. imperatore et dicto ill?^

Valaehiae Transalpinae vajvoda et regnieolarum etiam consensu

approbaretur, acceptaretur et jnramento confirmaretur: nos itaque

jnxta mandátum dicti illp^ principis in hoc a. dni 1599. die 16. Dec.

universos concives nostros et inhabitatores quarumcunque communi-
tatiim jurisdictioui nrae siibjectarum potiores convocatos ad accepta-

tionem et observationem dictae eonfoederationis jiiramento singillatim

astrinximus. Quorum quidem conciviuni nrorura et inhabitatorum

nomina et cognomina haec snnt : [JcövetkcsneJc a nevek]

:

Senatores et juratoivs civitatis (összesen 12 hév.)

Reliquorum seniorum civitatis nomina (összesen 33.)

Juratores et seniores possessionis, sive communitatis Kelnek

(összesen 9 név.)

Juratores et seniores possessionis, sive communitatis Péter-

falva (5 név.)

Juratores et seniores possessionis Pyan (7 név.)

Juratores et seniores possessionis Lankerek (6 név."^)

In ejus rei fidem, evidentiusque testimonium praesentes litteras

nostras, fide nra mediante conscriptas, sigillo civitatis nostrae robo-

rantes duximus et confirmavimus.

Dátum Sabesi die 16. Decembris a. dni 1599.

(p. h.)

(Eredetije a bécsi es. és k. hadügyminisztérium levéltárában 1599. fase. 12. nro. V!^.)

LXIII.

Gyulafehérvár, 1599. deczember 18.

Mihály vajda Bodony Istvánt a beszterczei dézmáhól kárpótolja.

Michael, Valaehiae Transalpinae vaivoda stb.

Prudentes et circumspecti, fideles stb.

Miérthogy Bodony Istvánnak, mi tanácsunknak három annyi

búzájánál több maradott Ujváratt, hogy sem mint Sajón találtak,

azonképpen zabja, árpája, egyéb élése is, az Besztercze videki dez-

mából deputáltunk annyit neki, amennyit ott hagyott, mind zabot,

búzát, és egyébféle gabonát. Hagyjuk azért, hogy azt, ez mi levelünk

látván, megadjátok neki, az többit penig tartsátok mi számunkra,

1) A nevek a levél szakadozott volta miatt nagyrészt olvashatatlanok.
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hogy vagy Vécsbe vagy Görgénybe kévántatik, az mi parancsolatunkra

mindjárást oda vitethessétek. Secus non facturi.

Datiim Albae Juliae, die 18 Decembris 1599..

Jo. Mihaiu vaivoda m. p.

(eyrillbets aláírás.)

Latin külczím: Besztereze város tanácsának.

(Eredeti, oláh vajdai pecsétes levél, a beszterezei vármegyei levéltárban.)

LXIV.

Gyulafehérvár, 1599. deczembet' 20.

Mihály vajda adománylevele Dohai János számára a dohokamegyei Toho

faluban lev telehröl.

Nos Michael, Valachiae Transalpinae vajvoda stb.

Memóriáé commendamus tenoré praesentium significantes, qui-

bus expedit uuiversis. quod etsi in proximis dominorum regnieolarum

generaiibus comitiis hoc anno praesenti ad 20. diem Novembris ex

edicto nostro hic Albae Juliae celebratis, universae, et quaelibet

donationes serenissimi Sigisraundi Bathori et alias principis Transil-

vaniae et rejectae, annihilatae, viribusque cassae, et ineffieaces

redditae et prouiinciatae fuissent, et alioquin etiam jus belli et uni-

versis bonis, et juribus possessionariis haberemus: nos tamen cum
ad nonnnllorum dominorum consiliarorum nostrorum singularem

interessionem nobis propterea factam, tum ver attentis, et consi-

deratis íidelitate et fidelibus servitiis egrii Joannis Dohai de eadem,

quae ipse principibus Transilvaniae praedecessoribus nostris, et huic

regno pro locorum et temporum diversitate fideliter exhibuit, et

impendit, ac in futurum quoque nobis exhibiturus et impensurus est,

totalem, et integram portionem possessionariam in possessione Toho
vocata in comitatu Doboeensi existente habitam, et hactenus ex

collatione dicti Sigismundi principis per eundem justo et legitimo

titulo tentam atque possessam, totum item. et omne jus regium, si

quod in eadem portioné possessionaria etiam aliter qualitercunque

existeret, et haberetur, aut eadem, et idem nostram ex quibuscumque
causis, viis, módis et rationibiis concernerent collationem, simul

cum cunctis suis utilitatibus. et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet

arabili bus stb. {Juxta stilum solitum) memorato Joanní Dohai,

ipsiusque haeredibus et posteritatibus utriiisque sexus universis,

novae nostrae donationis titulo clementer dedimus, donavimus, et

contulimus, imo damus, donamus, et conferimus jure perpetuo, et

irrevocabiliter possidendi pariter et habendi salvo jure alieno, harum
nostrorum vigore et testimonio literarum mediante, quae tunc in

formám privileofii redigentur, dum in specie fuerint reportatae.

Dátum Albae Juliae, die 20. mensis Decembris. ao. d. 1599.

Michael vajvoda Joannes Jacobinus

secretarius.

(Másolat a kolozsmonostori levéltárból. Gr. Kemény József kézirati „Ap}3endix

diplomatorii Transsylvaniei" 14. kötete 245. 1. Erd. Muz. Egylet, könyvtára,
j

Szádeczky: Erdély és Mihály vajda. 21
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LXV.

Pilsen, 1599. deczember 22.

Kmlülf Mihály vajdának, hogy a lengyeleket békében hagyja, mert a lengyel

király által is viss.:atartafja Jeremiás moldvai vajdát és másokat az ellenséges

támadústól.

Vajvodae Valacliiae de Moldávia.

Eudolphus.

Ulustris fidelis dilecte. Ex apposito literarura, quas ad 110&

sgj.mus Poloniae rex seribit exemplo, quid de Moldávia cupiat, intel-

ligetis. Quae ver iam aiite mens nostra fuerit, ne scilicet quicquajn

a vobis in ea ditione rerum novarum tentaretur, meniinisse haud
dubie potestis. Postquam igitur hoc tempore hoc reruin statu

nequaquam expedire censemus. ut ea occasione Poloni ad infesta in

illas, aut in alias dit'ones nostras arraa provocentur, aut bonae vici-

nitatis stúdium interruinpatur, a vobis benigne postularaus, ut in